235
DOM/ES - Edição Nº2.486

terça-feira, 02 de Abril de 2024

Convênio

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº
009/2024

Processo Administrativo nº 12710/2023
Convenentes: O MUNICÍPIO VIANA, através
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE VIANA - APAE DE VIANA.
Objeto: PROPORCIONAR UM AMBIENTE LÚDICO
EM QUE A FAMÍLIA E NOSSAS CRIANÇAS COM
DEFICIÊNCIA INTELECTUAL, MÚLTIPLA E AUTISMO
POSSAM DESENVOLVER VÍNCULOS FORTALECIDOS
QUE RESULTARÃO EM UMA MELHOR QUALIDADE DE
VIDA, ATRAVÉS DO PROJETO “VAMOS BRINCAR”.
Valor: R$ 25.984,48 (vinte e cinco mil novecentos
e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos).
Vigência: O presente Termo de Fomento terá início
a partir da data de sua assinatura com término em
31/12/2024.

Viana/ES, 26 de março de 2024.
GLAYDISTON SILVA MENDES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Protocolo 1293126

Câmaras

Água Doce do Norte

Termos

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico, por este termo, a presente dispensa de
licitação, que tem por objeto a aquisição de microfone
para a Câmara Municipal, em favor do proponente:
Dazilio e Romania LTDA, inscrito no CNPJ n°
06.910.081/0001-43, no valor de R$ 1.690,00 (mil
e seiscentos e noventa reais).
Com base no inciso II, do Art. 75, da lei Federal
14.133/21, de acordo com parecer da Assistência
Jurídica, e tendo em vista os elementos que instruem
o processo nº 199/2024.

Água Doce do Norte/ES, aos 01 de abril de 2024.

HÉLIO PEREIRA
Presidente

Protocolo 1293077

Colatina

Contrato

RESUMO DO CONTRATO N°.: 005/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 164/2024.
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°.:
005/2024.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
- CNPJ N°.: 27.314.251/0001-05.
CONTRATADA: SPIN AR CONDICIONADO LTDA -
CNPJ N.º 47.808.825/0001-09
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva do sistema dos 32 (trinta e dois) aparelhos
de ar-condicionado (split e janela), com fornecimento
e substituição/reposição de peças, componentes e
acessórios por outras novas e originais ou similares,
pertencentes ao acervo patrimonial da Câmara
Municipal de Colatina/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e
duzentos reais).
VIGÊNCIA: 01/04/2024 à 31/03/2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 - CÂMARA
MUNICIPAL - 001001.0103100012.001 -
MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL -
33.90.39.00000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
- PESSOA JURÍDICA

Colatina-ES, 01 de abril de 2024.
FELIPPE COUTINHO MARTINS

Presidente da Câmara Municipal de Colatina/ES
Protocolo 1293133

29 MARIANA BARBOSA RAMOS 21/11/1997 003.50/2023 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

CARGO:  FARMACÊUTICO - 40 HORAS

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE CONVOCAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

29 ANA PAULA VOLKERS
PATROCÍNIO

29/10/1995 003.50/2023 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

30 JANIELLY COSTA DA SILVA 14/10/1991 003.50/2023 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

31 PEDRO HENRIQUE DUTRA DOS
SANTOS

27/05/1999 003.50/2023 ELIMINADO CONFORME ALÍNEA
“A” DO ITEM 14.3 DO EDITAL Nº
003/2023

Protocolo 1293153